
 
 

  AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 23 del 19.06.2012    Determinazione n.  270 del 19.06.2012  

  

 

OGGETTO: Acquisizione n.1 Tele camera per fibroendoscopio STORZ per l’U.O.C. di Ot orinolaringoiatria. 

Affidamento alla Ditta AMNEXT. CIG N.XA604C3CDA. 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno diciannove  

 nel mese di  giugno  nel proprio Ufficio,  
 

Premesso che con nota prot.n.5853 dell’11.04.2012 il Dirigente dell’Area Gestione 

Tecnica, Ing. G. Salomone, ha trasmesso a questa Area le caratteristiche tecniche necessarie per 

l’acquisizione di n.1 Telecamera per fibroendoscopio, richiesta dal Direttore dell’U.O.C. di 

Otorinolaringoiatria Dott. L. Grammatica in sostituzione della telecamera STORZ rotta ed ormai 

inutilizzabile, compatibile con le ottiche rigide e/o flessibili in dotazione; 

 

Visto che: 

- con nota prot.n.7915 del 21.05.2012 questa Area ha provveduto a richiedere alla Ditta 

AMNEXT, concessionaria esclusivista per Puglia e Basilicata degli articoli Karl STORZ, una 

offerta tecnico-economica per la fornitura dell’ apparecchiatura in parola, le cui caratteristiche 

sono di seguito analiticamente riportate: 

   N.1 Telecamera per fibroendoscopio STORZ, così comp osta : 

  Unità di controllo con processore digitale di imm agini integrato , avente le   

  seguenti caratteristiche tecniche: 

  Elaborazione digitale delle immagini, 

  Filtro digitale anti-moirè e anti-grid per utilizzo flessibili; 

  Possibilità di scelta tra comando manuale o automatico dell’esposizione; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale Orazio  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



  Risoluzione orizzontale di oltre 450 linee con bilanciamento automatico del bianco  

  con funzione di memorizzazione; 

  Uscite analogiche video FBAS, S-VHS e RGB; uscita video digitale DV; 

  Fermo immagine integrato (still image); 

  Zoom elettronico 2x selezionabile in quattro passi 

  Telecamera mono CCD , avente le seguenti caratteristiche tecniche: 

  Testa telecamera 1 CCd (1/2 chip) dotata di 2 tasti funzione programmabili per il  

  controllo e la gestione delle funzioni della camera, di una video stampante o di un  

  videoregistratore e di ulteriori unità periferiche; 

  Obiettivo con zoom parafocale integrato f =25-50mm; 

  Tastiera per comando funzioni telecamera ed inserimento dati come titolatrice;   

  idonea a collegare sistemi video flessibili (Storz – Olimpus etc.) in combinazione  

  con fonte luce mod.Halogen 250 Plus matr. DL1569 in dotazione. 

- la Ditta AMNEXT ha formulato l’offerta tecnico-economica prot.n.V115 del 23.05.2012 per la 

fornitura di n.1 Telecamera 1CCD per fibroendoscopio STORZ – mod.TELECAM SL II – orig. 

Karl STORZ, per una spesa complessiva pari a € 10.901,70 oltre IVA, comprensiva dello 

sconto del 10% applicato sul prezzo di listino depositato presso la CCIAA; 

 

 Rilevato che: 

- con nota prot.n.8547 del 31.05.2012 è stato chiesto al Dott. Grammatica di esprimere il parere 

di conformità in merito all’attrezzatura proposta dalla Ditta AMNEXT; 

- il Dott. Grammatica ha espresso con nota del 31.05.2012 parere di conformità in ordine 

all’acquisizione della Telecamera STORZ, così come configurata nell’offerta della Ditta 

AMNEXT, in quanto “tutti i fibroendoscopi presenti non solo presso l’U.O.C. ORL, ma anche in 

Sala Operatoria, sono di marca STORZ” e che pertanto “in caso di rottura dell’unità di controllo 

o della testa della telecamera (elementi che compongono il fibroendoscopio), è possibile 

effettuare una sostituzione in emergenza”…omissis…”mentre non sarebbe possibile (a causa 

di connessioni differenti) in caso di acquisizione di n.1 Fibroendoscopio differente dalla Ditta 

STORZ”; 

 

 Preso atto che: 

- sulla scorta delle motivazioni innanzi citate, si è altresì provveduto a richiedere all’Ing. 

Salomone, con nota prot.n.8826 del 06.06.2012, il parere di competenza sulla applicabilità 

dell’art.57, comma 2 lettera b) del D.Lgs.n.163/2006 e s.m.i.;   

- l’Ing. Salomone ha concordato sulla applicabilità dell’art.57, comma 2 lettera b) del 

D.Lgs.n.163/2006 e s.m.i.;   

 

 Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

 



 Ritenuto, per tutto quanto sopra, di affidare alla Ditta AMNEXT, ai sensi dell’art.57, comma 

2 lettera b) del D.Lgs.n.163/2006 e s.m.i., la fornitura di n.1 Telecamera 1CCD per fibroendoscopio 

STORZ – mod.TELECAM SL II – orig. Karl STORZ, per una spesa complessiva pari a € 10.901,70 

oltre IVA, comprensiva dello sconto del 10% applicato sul prezzo di listino depositato presso la 

CCIAA, ai prezzi e condizioni di cui alla succitata offerta prot.n. V115 del 23.05.2012; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere ad affidare, sulla scorta della richiesta del Direttore dell’U.O.C. di 

Otorinolaringoiatria Dott. L. Grammatica e del parere di competenza espresso dal Dirigente 

dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. Salomone, alla Ditta AMNEXT, concessionaria esclusivista per 

Puglia e Basilicata degli articoli Karl STORZ,  la fornitura di n.1 Telecamera 1CCD per 

fibroendoscopio STORZ – mod.TELECAM SL II – orig. Karl STORZ, per una spesa complessiva 

pari a € 10.901,70 oltre IVA (comprensiva dello sconto del 10% applicato sul prezzo di listino 

depositato presso la CCIAA) ai prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n. V115 del 23.05.2012; 

2) di precisare che ricorrono i presupposti tecnici per l’acquisizione dell’apparecchiatura in oggetto 

ai sensi dell’art.57, comma 2 lettera b) del D.Lgs.n.163/2006 e s.m.i.;   

3) di precisare, altresì, che la spesa complessiva pari a complessivi € 13.191,06 IVA inclusa, grava 

sul conto n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2012; 

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione    

           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 

                       f.to Dott. ssa Grazia Santospirito      f.to Dott. Raffaele Quarato 

 

                   ____________________________                  ________________________________ 



 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 19.06.2012 al  In corso 
 
 
 19.06.2012   
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Il responsabile del procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to Dr.ssa Maria Carella 

 
 

 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 

 
 

 


